



Zeit für Tees: *It's Teatime*



Lapacho, Rooibush, Ingwer & Co.

„Beim Teetrinken vergisst man den Lärm der Welt“ sagen die Chinesen. Tee liegt auch bei uns in Deutschland voll im Trend, besonders wenn es draußen kalt und ungemütlich ist. Aber auch in der warmen Jahreszeit schmeckt Tee sehr lecker und tut gut. Ob Schwarztee, Grüntee, Früchtetee, Kräutertee oder Gewürztee ist reine Geschmackssache ...

Greift Miss Marple in alter englischer Tradition Punkt fünf Uhr nachmittags zum klassischen Schwarztee wie z.B. Ceylon oder Assam-Tee, sind derzeit Tees angesagt, die neben einem guten Geschmack auch noch andere Eigenschaften besitzen und gut für das allgemeine Wohlbefinden sind.

Tee nach Lust und Laune und für alle Fälle heißt deshalb die Devise. Also nicht erst abwarten, lieber gleich Tee trinken! Nutzen Sie unseren Teeversand. Unter unseren zahlreichen Teesorten und Tee-Spezialitäten werden Sie mit Sicherheit fündig.

Inhaltsverzeichnis:

Grüntee	4-7
Cistus-Tee (Bio)	8-9
Ingwer-Tee	10-11
Lapacho-Tee.....	12-13
Pu-Erh-Tee (Bio)	12-13
Rooibush-Tee	14-17
Früchte- & Kräutertee	18-19

Grüntee (Bio)

Grüner Tee schmeckt nicht nur gut, er enthält auch jede Menge wertvoller Pflanzeninhaltsstoffe. Bereits vor 6000 Jahren tranken ihn die Chinesen. Heute stammen die meisten Tees aus China. Bei uns sind die Sorten Sencha, Bancha und Chun Mee wegen des rauchigen und fruchtigen Aromas sehr beliebt.



So einfach geht es ...

Unsere 5 Zubereitungstipps für Genießer:

1. Grüner Tee wird in Ton-, Porzellan- oder Glasgefäßen aufgebrüht. Bitte den Tee niemals in einer Teekanne aus Gusseisen zubereiten.
2. Die Teeblätter müssen sich entfalten können. Deshalb bitte kein Tee-Ei oder Ähnliches benutzen.
3. Für einen besonders aromatischen Aufguss bitte immer möglichst weiches Wasser verwenden. Wir empfehlen deshalb in Regionen mit stark kalkhaltigem Leitungswasser das Teewasser vorher zu filtern.
4. Kochendes Wasser für den Aufguss von grünem Tee bitte immer etwas abkühlen lassen. Den Wasserkocher (1,5 Liter) bei geöffnetem Deckel ca. 5 Minuten stehen lassen für eine Aufbrühtemperatur von 80 - 85 °C, für 75 - 80 °C etwa 8 Minuten.
5. Tee ist richtig gelagert lange haltbar. Er sollte in jedem Fall trocken gelagert, aber nicht lose in Teedosen aus Metall aufbewahrt werden, weil die Gerbstoffe der Teeblätter sonst oxidieren und das Aroma verfälschen können.

Was versteht man unter kontrolliert-biologischem Anbau (k.b.A.)?

Am 1. Januar 2009 trat eine neue Verordnung zum ökologischen Landbau in Kraft. Sie löst die bisherige Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 mit ihren vielen Nachfolgereordnungen ab. Wesentlicher Bestandteil der EG-Öko-Verordnung ist das Kontrollsystem. In Deutschland sind am Kontrollsystem sowohl staatliche Überwachungsbehörden als auch private Kontrollstellen beteiligt. Alle erzeugenden, verarbeitenden, handelnden und futtermittelherstellenden Unternehmen werden mindestens einmal pro Jahr kontrolliert. Zudem werden zusätzliche unangekündigte Kontrollen vorgenommen.

Die sanitas ist zertifiziert durch die „Gesellschaft für Ressourcenschutz“ in Göttingen. Unsere Kontrollnummer lautet: DE-ÖKO-039.

Grüner Tee China „Sencha kbA“

BIO

Milder, leicht herber, gut gearbeiteter grüner Sencha aus kontrolliert biologischem Anbau.

100 g	PZN 1661910	5,10 € (51,00 € pro kg)
250 g	PZN 1661927	11,20 € (44,80 € pro kg)

Grüner Tee China „Gun Powder kbA“

BIO

Hart gerollter, kugelig Tee mit herbem Geschmack.

100 g	PZN 1661896	4,10 € (41,00 € pro kg)
250 g	PZN 1661904	9,20 € (36,80 € pro kg)

Grüner Tee China „Yun Cui kbA“

BIO

Ein grüner Tee der Spitzenklasse mit spritzigem, frischem und feinerherbem blumigen Geschmack. Er wird nach alter Tradition von Hand verarbeitet, klassifiziert und sortiert.

100 g	PZN 0051457	9,70 € (97,00 € pro kg)
250 g	PZN 0051463	21,50 € (86,00 € pro kg)

Grüner Tee China „Pai Mu Tan kbA“

BIO

Großer Blatttee mit weißen Spitzen. Helle Tasse und blumiger Geschmack. Leicht anfermentierte Sonderproduktion, die zwischen Grün- und Oolongtees liegt.

100 g	PZN 0071655	7,90 € (79,00 € pro kg)
250 g	PZN 0071661	13,80 € (55,20 € pro kg)

Grüner Tee China „Jasmin kbA“

BIO

Grüner Tee aus kontrolliert biologischem Anbau mit feinem Jasmingeschmack.

100 g	PZN 2165656	4,10 € (41,00 € pro kg)
250 g	PZN 2165662	9,20 € (36,80 € pro kg)

Grüner Tee „Vanille kbA“, Darjeeling

BIO

Grüner Darjeeling aus kontrolliert biologischem Anbau mit natürlichem Vanillearoma.

100 g	PZN 2165739	4,10 € (41,00 € pro kg)
250 g	PZN 2165768	9,20 € (36,80 € pro kg)

PZN = Ihre Artikelnr. / Apotheken-Bestellnr.

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. (zzgl. Versandkosten)

Grüntee

Wer Grüntee genauso wie Schwarztee zubereitet, wird bitter enttäuscht, weil der Tee dann meist dementsprechend schmeckt. Damit grüner Tee gelingt, sollte die Wassertemperatur bei 70° C liegen. Je kälter das Wasser, desto besser schmecken die meisten Sorten. Zucker und Zitrone sind unter den „wahren“ Anhängern tabu, denn nur so kommt das Aroma optimal zur Geltung. Eine Alternative sind aromatisierte Grüntees. Bei losem Tee sollte man nur circa 2/3 von der Menge nehmen, die man normalerweise bei Schwarztee verwendet.



So einfach geht es ...

Unsere 5 Zubereitungstipps für Genießer:

1. Grüner Tee wird in Ton-, Porzellan- oder Glasgefäßen aufgebrüht. Bitte den Tee niemals in einer Teekanne aus Gusseisen zubereiten.
2. Die Teeblätter müssen sich entfalten können. Deshalb bitte kein Tee-Ei oder Ähnliches benutzen.
3. Für einen besonders aromatischen Aufguss bitte immer möglichst weiches Wasser verwenden. Wir empfehlen deshalb in Regionen mit stark kalkhaltigem Leitungswasser das Teewasser vorher zu filtern.
4. Kochendes Wasser für den Aufguss von grünem Tee bitte immer etwas abkühlen lassen. Den Wasserkocher (1,5 Liter) bei geöffnetem Deckel ca. 5 Minuten stehen lassen für eine Aufbrühtemperatur von 80 - 85 °C , für 75 - 80 °C etwa 8 Minuten.
5. Tee ist richtig gelagert lange haltbar. Er sollte in jedem Fall trocken gelagert, aber nicht lose in Teedosen aus Metall aufbewahrt werden, weil die Gerbstoffe der Teeblätter sonst oxidieren und das Aroma verfälschen können.

Grüner Tee China „Sencha“

Milder, leicht herber, gut gearbeiteter grüner Sencha.

100 g	PZN 8890619	3,50 € (35,00 € pro kg)
250 g	PZN 8890625	7,60 € (30,40 € pro kg)

Grüner Tee China „Gun Powder“

Hart gerollter, kugelig Tee mit herbem Geschmack.

100 g	PZN 8890594	2,60 € (26,00 € pro kg)
250 g	PZN 8890602	5,70 € (22,80 € pro kg)

Grüner Tee China „Emei Spring“

Feiner erfrischender Grüntee mit kurzem, drahtigem Blatt und blumiger Tasse.

100 g	PZN 07105239	3,80 € (38,00 € pro kg)
250 g	PZN 07105334	8,70 € (34,80 € pro kg)

Grüner Tee China „Special Chun Mee“

Grüner, milder und leicht herber Tee, gut als „Einsteiger Tee“.

100 g	PZN 0051411	3,70 € (37,00 € pro kg)
250 g	PZN 0051428	6,10 € (24,40 € pro kg)

Grüner Tee Japan „Bancha“

Ein grüner, leicht herber Banchatee (nach Japanart).

100 g	PZN 0051486	4,60 € (46,00 € pro kg)
250 g	PZN 0051492	8,60 € (34,40 € pro kg)

Grüner Tee Japan „Kirsch“

Grüner Sencha-Tee, Kirschfruchtstücke, Aroma.

100 g	PZN 0051523	3,40 € (34,00 € pro kg)
250 g	PZN 0051546	7,70 € (30,80 € pro kg)

Grüner Tee Formosa „Pi Lo Chun“

Grüner Tee aus Taiwan, mild, leicht fruchtige Tasse.

100 g	PZN 0051500	9,40 € (94,00 € pro kg)
250 g	PZN 0051517	19,90 € (79,60 € pro kg)

PZN = Ihre Artikelnr. / Apotheken-Bestellnr.

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. (zzgl. Versandkosten)

Cistus-Tee (Bio)

In Griechenland kennt man die Pflanze schon lange. Auch wenn sie etwas in Vergessenheit zu geraten drohte - der Tee aus der rosarot blühenden Cistus-pflanze, auch Zistrose genannt, wird dort immer noch gerne getrunken und erlebt gerade wieder eine Renaissance.



Pflanzenportrait

Die robuste Cistus-pflanze, die grau behaarte Zistrose, stammt aus der Familie der Cistaceae und wächst wild in warmen Gegenden Südeuropas auf magnesiumreichen Böden. Sie wird ca. einen Meter hoch. Der immergrüne Strauch zeigt zartrosa Blüten und duftet aromatisch. 1999 wurde die Cistus incanus aus Griechenland von einer Expertenjury als „Pflanze Europas“ ausgezeichnet.

Aus der Schatzkammer der Natur

Im Harz und in allen oberirdischen Pflanzenteilen stecken die wertvollen Pflanzenstoffe, insbesondere die wertgebenden Polyphenole. Polyphenole sind Gerbsäureverbindungen. Die Zistrose enthält sogar mehr Polyphenole als Heidelbeeren, Rotwein oder Zwiebeln. Die zahlreichen, das allgemeine Wohlbefinden fördernden Eigenschaften dieses seit vielen Jahrhunderten bewährten Teekrauts können Sie sich ganz einfach zu Nutze machen, indem Sie mehrere Tassen dieses wohlschmeckenden Tees über den Tag verteilt trinken.

Was versteht man unter kontrolliert-biologischem Anbau (k.b.A.)?

Am 1. Januar 2009 trat eine neue Verordnung zum ökologischen Landbau in Kraft. Sie löst die bisherige Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 mit ihren vielen Nachfolgeverordnungen ab. Wesentlicher Bestandteil der EG-Öko-Verordnung ist das Kontrollsystem. In Deutschland sind am Kontrollsystem sowohl staatliche Überwachungsbehörden als auch private Kontrollstellen beteiligt. Alle erzeugenden, verarbeitenden, handelnden und futtermittelherstellenden Unternehmen werden mindestens einmal pro Jahr kontrolliert. Zudem werden zusätzliche unangekündigte Kontrollen vorgenommen.

Die sanitas ist zertifiziert durch die „Gesellschaft für Ressourcenschutz“ in Göttingen. Unsere Kontrollnummer lautet: DE-ÖKO-039.

Cistus-Biotee

BIO

Zistrosen-Teekraut (Cistus incanus) aus kontrolliert-biologischem Anbau

100 g PZN 9338226 **7,90 €** (79,00 € pro kg)

250 g PZN 9338232 **13,80 €** (55,20 € pro kg)

Zubereitung:

Pro Tasse einen Teelöffel Cistustee-Kraut. Mit kochendem Wasser übergießen. Ziehzeit: 3-5 Minuten.

Unser Tipp:

Der Tee sollte nicht zusammen mit Milch getrunken werden, da diese die Aufnahme der wertvollen Polyphenole verzögert. Wir empfehlen, mehrere Tassen über den Tag verteilt zu trinken.



PZN = Ihre Artikelnr. / Apotheken-Bestellnr.

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. (zzgl. Versandkosten)

Ingwer-Tee

Ingwer-Tee ist der Powerdrink unter den Tees. Die darin enthaltenen Ingwerole sind anregend und belebend und heizen in der kälteren Jahreszeit richtig ein. Während bei uns in Deutschland der Ingwer oft noch ein Schattendasein fristet, kommt man in Asien nicht an der Powerwurzel vorbei. Aus gutem Grund, denn Ingwer ist eines der hochwertigsten Lebensmittel überhaupt. Zahlreiche Pflanzeninhaltsstoffe sowie ätherische Öle machen ihn so wertvoll für uns Menschen.



Was versteht man unter kontrolliert-biologischem Anbau (k.b.A.)?

Am 1. Januar 2009 trat eine neue Verordnung zum ökologischen Landbau in Kraft. Sie löst die bisherige Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 mit ihren vielen Nachfolgeverordnungen ab. Wesentlicher Bestandteil der EG-Öko-Verordnung ist das Kontrollsystem. In Deutschland sind am Kontrollsystem sowohl staatliche Überwachungsbehörden als auch private Kontrollstellen beteiligt. Alle erzeugenden, verarbeitenden, handelnden und futtermittelherstellenden Unternehmen werden mindestens einmal pro Jahr kontrolliert. Zudem werden zusätzliche unangekündigte Kontrollen vorgenommen.

Die sanitas ist zertifiziert durch die „Gesellschaft für Ressourcenschutz“ in Göttingen. Unsere Kontrollnummer lautet: DE-ÖKO-039.

Ingwertee-Bio

BIO

Etwas Schärfe, wohlschmeckend, ausgleichend und wohltuend. Seit mehr als 3.000 Jahren sind die segensreichen Eigenschaften der Powerknolle Ingwer in ganz Asien und Indien bekannt. Ingwer-Tee wird in vielen ayurvedischen Büchern empfohlen und sehr geschätzt.

25 Teebeutel à 1,2 g PZN 1815193 **5,95 €** (0,24 € pro Beutel)

Zubereitung:

Eine Teetasse mit heißem Wasser vorwärmen. Einen Teebeutel pro Tasse mit kochendem Wasser aufgießen und 3 bis 5 Minuten ziehen lassen. Nach Geschmack mit Honig oder braunem Zucker süßen.

Ingwertee

Ingwer wird in vielen ayurvedischen Büchern empfohlen und wird in Indien und ganz Asien sehr geschätzt. Ingwer-Tee hat auch bei westlichen Ayurveda-Anhängern einen guten Namen und wird sehr gerne getrunken.

25 Teebeutel à 1,2 g PZN 1840759 **5,30 €** (0,21 € pro Beutel)

Zubereitung:

Die Tasse mit heißem Wasser ausspülen (vorwärmen). Ein Teebeutel pro Tasse mit kochendem Wasser aufgießen. Etwa 5 Minuten ziehen lassen. Nach Geschmack mit Honig oder braunem Zucker süßen.

PZN = Ihre Artikelnr. / Apotheken-Bestellnr.

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. (zzgl. Versandkosten)

Lapacho-Tee

Dieser milde Tee mit leichtem Vanillearoma wird aus der inneren Rinde des Pau d'arco Baumes gewonnen, der in Südamerika wächst und bis zu 700 Jahre alt werden kann. In der südamerikanischen Kultur hat Lapacho einen hohen Bekanntheitsgrad als Hausmittel, ähnlich dem Ginseng in Asien.



Lapachotee

Lapacho (innere Rinde des Pau d'Arco Baumes).
Schmeckt heiß und kalt.

100 g	PZN 0051598	4,00 € (40,00 € pro kg)
250 g	PZN 0051606	6,60 € (24,40 € pro kg)

Zubereitung:

Geben Sie ca. 15 g Lapacho in 1 l kochendes Wasser. Lassen Sie den Tee 5 min kochen und anschließend 20 min ziehen.

Lapachotee - Vanille

Lapacho (innere Rinde des Pau d'Arco Baumes), Vanillestücke, Aroma.
Schmeckt heiß und kalt.

100 g	PZN 1103788	4,10 € (41,00 € pro kg)
250 g	PZN 1103794	6,90 € (27,60 € pro kg)

Zubereitung:

Geben Sie ca. 15 g Lapacho in 1 l kochendes Wasser. Lassen Sie den Tee 5 min kochen und anschließend 20 min ziehen.

Pu-Erh-Tee (Bio)

Pu-Erh-Tee stammt aus der Provinz Yunnan im Südwesten Chinas, wo er bereits seit mehr als 1.700 Jahren angebaut und gewonnen wird. Pu-Erh-Tee wird aus den großflächigen Blättern des hauptsächlich in dieser Provinz heimischen Qingmao-Baumes gewonnen. Er ist der wohl älteste bekannte Tee und hat auch in der TCM eine zentrale Bedeutung.

Pu-Erh-Tee gilt für manche Teekenner als der beste der Welt. Pu-Erh-Tee, auch als „roter Tee“ bekannt, ist ein Oolong-Tee mit spezieller „traditioneller“ Fermentation.



Was versteht man unter kontrolliert-biologischem Anbau (k.b.A.)?

Am 1. Januar 2009 trat eine neue Verordnung zum ökologischen Landbau in Kraft. Sie löst die bisherige Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 mit ihren vielen Nachfolgeberordnungen ab. Wesentlicher Bestandteil der EG-Öko-Verordnung ist das Kontrollsystem. In Deutschland sind am Kontrollsystem sowohl staatliche Überwachungsbehörden als auch private Kontrollstellen beteiligt. Alle erzeugenden, verarbeitenden, handelnden und futtermittelherstellenden Unternehmen werden mindestens einmal pro Jahr kontrolliert. Zudem werden zusätzliche unangekündigte Kontrollen vorgenommen.

Die sanitas ist zertifiziert durch die „Gesellschaft für Ressourcenschutz“ in Göttingen. Unsere Kontrollnummer lautet: DE-ÖKO-039.

Pu-Erh-Tee (Bio)

BIO

Ein Oolong-Tee mit spezieller, traditioneller Fermentation aus der chinesischen Provinz Yunnan. Er wird auch „Roter Tee“ genannt und schmeckt lieblich-würzig bis erdig aus dunkler Tasse.

100 g	PZN 7337352	4,75 € (47,50 € pro kg)
250 g	PZN 7337369	10,75 € (43,00 € pro kg)

Zubereitung:

Auf einen halben Liter Wasser ca. 1-2 TL Tee mit kochendem Wasser übergießen und 3-4 Minuten ziehen lassen.

PZN = Ihre Artikelnr. / Apotheken-Bestellnr.

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. (zzgl. Versandkosten)

Rooibush-Tee

Rooibustee, auch Rooibos oder Rotbusch (*Aspalathus linearis*) genannt, schmeckt von Natur aus leicht süß und erfrischend und sorgt für gute Laune. Er ist die ideale Alternative zur kalorienreichen Schokolade. In Südafrika zählt er zu den beliebtesten Tees. Er enthält - im Gegensatz zu Kaffee, grünem oder schwarzem Tee - kein Koffein und ist daher sehr gut auch für Kinder geeignet. Schmeckt mit etwas Limone besonders gut.



Rooibush (kbA/Bio)

BIO

Rotbuschtee bester Qualität, mild und magenfreundlich, ist von Natur aus koffeinfrei und schmeckt heiß oder kalt.

100 g	PZN 0612938	5,10 € (51,00 € pro kg)
250 g	PZN 0613056	10,20 € (40,80 € pro kg)

Zubereitung:

Die Zubereitung von Rooibush ist völlig unkompliziert. Man übergießt ca. 1 Teelöffel Rooibush pro Tasse mit kochendem Wasser und lässt ihn mindestens 5 Minuten ziehen, damit alle wertvollen Inhaltsstoffe in das Wasser übergehen können.

Rooibush

Aus der Rinde des südafrikanischen Rotbusches. Auch „Rooitea“, „Rooibos-Tea“ oder „Massaitea“ genannt. Er zeichnet sich durch eine weiche, aromatische Tasse und hohe Ergiebigkeit aus.

100 g	PZN 0106158	2,80 € (28,00 € pro kg)
250 g	PZN 0106164	5,90 € (23,60 € pro kg)

Zubereitung:

Die Zubereitung von Rooibush ist völlig unkompliziert. Man übergießt ca. 1 Teelöffel Rooibush pro Tasse mit kochendem Wasser und lässt ihn mindestens 5 Minuten ziehen, damit alle wertvollen Inhaltsstoffe in das Wasser übergehen können.

Was versteht man unter kontrolliert-biologischem Anbau (k.b.A.)?

Am 1. Januar 2009 trat eine neue Verordnung zum ökologischen Landbau in Kraft. Sie löst die bisherige Verordnung (EWG) Nr. 2092/91 mit ihren vielen Nachfolgeberordnungen ab. Wesentlicher Bestandteil der EG-Öko-Verordnung ist das Kontrollsystem. In Deutschland sind am Kontrollsystem sowohl staatliche Überwachungsbehörden als auch private Kontrollstellen beteiligt. Alle erzeugenden, verarbeitenden, handelnden und futtermittelherstellenden Unternehmen werden mindestens einmal pro Jahr kontrolliert. Zudem werden zusätzliche unangekündigte Kontrollen vorgenommen.

Die sanitas ist zertifiziert durch die „Gesellschaft für Ressourcenschutz“ in Göttingen. Unsere Kontrollnummer lautet: DE-ÖKO-039.

PZN = Ihre Artikelnr. / Apotheken-Bestellnr.

Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. (zzgl. Versandkosten)

Rooibush Tee

Rooibush ist in Südafrika ein beliebtes Volksgetränk, das von jedermann, heiß oder kalt, zu jeder Tages- und Nachtzeit getrunken wird. Rooibush hat einen niedrigen Tanningehalt (schmeckt nicht bitter) und ist von Natur aus koffeinfrei.



Rooibush - Vanille

Rooibustee, Vanillestücke, Aroma.
Rooibustee ist von Natur aus koffeinfrei.

100 g	PZN 0278020	4,10 € (41,00 € pro kg)
250 g	PZN 0278037	8,70 € (34,80 € pro kg)

Zubereitung:

Ca. 1 gestr. TL Rooibustee pro Tasse mit kochendem Wasser übergießen und 3 – 5 Minuten ziehen lassen.

Rooibush - Lemon

Rooibustee, Zitronenschalen, Lemongras, Aroma.
Rooibustee ist von Natur aus koffeinfrei.

100 g	PZN 0478960	4,10 € (41,00 € pro kg)
250 g	PZN 0478977	8,70 € (34,80 € pro kg)

Zubereitung:

Ca. 1 gestr. TL Rooibustee pro Tasse mit kochendem Wasser übergießen und 3 – 5 Minuten ziehen lassen.

Rooibush - Karamell

Rooibustee, Karamellstücke (Zucker, Kondensmilch, Glukosesirup, Milchpulver), Aroma. Rooibustee ist von Natur aus koffeinfrei.

100 g	PZN 0478931	4,10 € (41,00 € pro kg)
250 g	PZN 0478948	8,70 € (34,80 € pro kg)

Zubereitung:

Ca. 1 gestr. TL Rooibustee pro Tasse mit kochendem Wasser übergießen und 3 – 5 Minuten ziehen lassen.

Rooibush - Maracuja-Orange

Rooibustee, Aroma.
Rooibustee ist von Natur aus koffeinfrei.

100 g	PZN 0613062	4,60 € (46,00 € pro kg)
250 g	PZN 0613079	9,70 € (38,80 € pro kg)

Zubereitung:

Ca. 1 gestr. TL Rooibustee pro Tasse mit kochendem Wasser übergießen und 3 – 5 Minuten ziehen lassen.

PZN = Ihre Artikelnr. / Apotheken-Bestellnr.
Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen MwSt. (zzgl. Versandkosten)

Früchtetee

Aufgrund ihrer wertvollen Inhaltsstoffe sind Früchtetees eine echte und zudem preiswerte Alternative zu Fruchtsaftgetränken bzw. handelsüblichen Fertiggetränken. Sie enthalten auch nur einen außerordentlich geringen natürlichen Gehalt an Fruchtzucker. Da Früchtetees kein Koffein enthalten, können sie zu jeder Tages- und Nachtzeit getrunken werden, sowohl heiß als auch kalt (z.B. auch im Sommer als leckerer Eistee). Früchtetees eignen sich bestens dazu, den täglichen Flüssigkeitsbedarf auf genussvolle und kalorienarme Weise zu decken und sind gerade bei Kindern sehr beliebt.



Früchtetee „Himmlischer Obstkorb“

Hochwertige, aromatische, sehr fruchtige Teemischung aus Hibiskusblüten, Apfel-, Brombeer- und Erdbeerstücken, Hagebuttenschalen und Johannisbeeren.

100 g PZN 1425635 **2,50 €** (25,00 € pro kg)

250 g PZN 1425641 **6,60 €** (26,40 € pro kg)

Zubereitung:

Pro Tasse 2 gehäufte Teelöffel Früchtetee. Übergießen Sie den Tee mit sprudelnd kochendem Wasser. Lassen Sie den Tee ca. 8-10 Minuten ziehen.

Fastenkräutertee

Fastenkräutertee enthält eine harmonisch abgestimmte Zusammensetzung aus diversen Kräutern mit wohltuenden Eigenschaften. Die Kräutermischung bestehend aus Mate-, Johannisbeer-, Brombeer- und Himbeerblättern, Hagebuttenschalen, Maisbart, Fenchel und Anis, ist nicht nur ein optimaler Begleiter bei einer Diät oder Fastenkur, sondern darüber hinaus auch eine wohlschmeckende Abwechslung zu stillem Mineralwasser.



Fastenkräutertee

Mateblätter grün, Hagebuttenschalen, Himbeerblätter, Brombeerblätter, Johannisbeerblätter, Anis, Fenchel, Maisbart

100 g PZN 0051552 **3,80 €** (38,00 € pro kg)

250 g PZN 0051581 **7,10 €** (28,40 € pro kg)

Zubereitung:

1 – 2 Teelöffel pro Tasse. Mit kochendem Wasser aufgießen.
Ziehzeit: ca. 5 – 6 Minuten

Wo erhalten Sie unsere Produkte?

sanitas-Produkte erhalten Sie in Ihrer Apotheke. Sollte Ihre Apotheke einen unserer Artikel einmal nicht vorrätig haben, so nennen Sie dem Apotheker einfach die Apotheken-Bestellnummer (PZN).

Sie können natürlich auch direkt bei uns bestellen.

Telefon 05233 93899

Während eines persönlichen Gesprächs nehmen wir gerne Ihre Bestellung auf. Sollten wir einmal telefonisch nicht erreichbar sein, können Sie uns selbstverständlich gerne Ihre Anfrage oder Bestellung auf dem Anrufbeantworter hinterlassen.

Telefax 05233 997084

Ihre Bestellung können Sie auch gerne faxen. Bitte geben Sie uns eine Telefon- oder Faxnummer für Rückfragen an.

Schriftliche Bestellung

Oder Sie schicken uns Ihre Bestellung per Post:

sanitas GmbH & Co. KG

- Bestellannahme -

Billerbecker Str. 67

32839 Steinheim



Per Internet oder e-mail

Unter www.sanitas.de finden Sie in unserem Online-Shop alle **sanitas**-Artikel - einfach direkt per Internet bestellbar oder schicken Sie eine e-mail an: info@sanitas.de

sanitas - biologische Nahrungsergänzungs- und Heilmittel GmbH & Co. KG
Billerbecker Str. 67 · D-32839 Steinheim
Telefon (0 52 33) 9 38 99 · Telefax (0 52 33) 99 70 84

Kommanditgesellschaft · Sitz D-32839 Steinheim/Westf.
Amtsgericht Paderborn HRA 3055 · Steuernr.: 3 26 /58 52 /50 51
Pers. haftende Gesellschafterin: sanitas - Biologische Nahrungsergänzungs-
u. Heilmittelverwaltungsgesellschaft mbH
Sitz Steinheim/Westf. · Amtsgericht Paderborn HRB 4784
Geschäftsführer Albrecht Binder & Prof. Dr. med. Dr. phil. Martin Hörning

Bildnachweis: © WavebreakmediaMicro, lomography4, Nadine Conrad,
byheaven, varijanta, Stefan Körber / Fotolia.com
© Gtranquillity, AlessandroZoc, Antonio Jorge Nunes / Shutterstock.com
© Bernd Hartmann

